令和６年２月９日

各 位

会 社 名  株式会社ファルコホールディングス

 代表者名  代表取締役社長執行役員  安田 忠史

（コード番号：４６７１ 東証スタンダード）

問合せ先  執行役員経営企画室長   黒田 修平

   （TEL. ０６－７６３２－６１５０）

株主還元に関する方針の変更のお知らせ

当社は、令和６年２月９日開催の取締役会において、株主還元に関する方針を下記のとおり変

更することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しております。株主還元

につきましては、強固な経営基盤の確保と株主資本利益率の向上に努めるとともに、安定的な配

当を維持しながら、内部留保の充実、業績等に応じた適正な利益還元を行うという基本方針のも

と、剰余金の配当に自己株式の取得その他還元策を含め株主総還元額とし、連結純資産総還元率

４～５％程度を目標としております。

当社は、株主や投資家が安心して当社株式を保有・売却できる環境を確保するとともに、株主

還元手段を多様化し、より機動的で柔軟な資本政策を推進することを目的として、令和５年 10月

にスタンダード市場に移行いたしました。今回、配当による株主還元をより一層強化し、中長期

的な株主価値の向上を図るため、令和７年３月期より株主還元に関する指標を連結純資産総還元

率から連結純資産配当率（ＤＯＥ）に変更し、株主還元につきましては連結純資産配当率（ＤＯ

Ｅ）５％を目標とすることといたしました。

今後はこの方針に基づき、連結ベースでの業績と内部留保の蓄積などを総合的に勘案したうえ

で、株主還元策を実施してまいります。

なお、令和６年３月期第３四半期決算短信に記載しておりますとおり、令和６年３月期の１株

当たり配当金は年間 115円（中間配当金 40円、期末配当金 75円）を予想しております。

以 上